
 
N.º Resolución: R63/2025      A la fecha de la firma electrónica                                  
  
RESOLUCIÓN NOMBRAMIENTO DE LA TÉCNICA SUPERIOR EN COMUNICACIÓN PARA 

APOTO EN LA GESTIÓN DE LA COMUNICACIÓN DE LOS PROYECTOS EUROPEOS 

ZENTROPY Y SPOON. 

David Rosa Máñez, Director Gerente de la FUNDACIÓN DE LA COMUNITAT VALENCIANA 

PARA LA PROMOCIÓN ESTRATÉGICA; EL DESARROLLO Y LA INNOVACIÓN URBANA, 

VALÈNCIA INNOVATION CAPITAL (VIC),  en ejercicio de los poderes delegados en la Sesión 

Extraordinaria de Patronos el 6 de febrero de 2025 y en la posterior elevación a escritura 

pública del acuerdo el 18 de febrero de 2025 en la notaría del Sr. D. Fernando Corbí Coloma 

(número de protocolo trecientos cuarenta y nueve), expone lo siguiente: 

ANTECEDENTES 

PRIMERO.- Que por resolución de gerencia R6/2025 del 20 de enero del 2025 se aprobó la 

convocatoria para la creación de una bolsa de empleo de carácter temporal de Técnico/a 

Superior en Comunicación para apoyo en la comunicación de los proyectos europeos 

Zentropy y Spoon, cuyo proceso se ha desarrollado conforme a los principios de publicidad, 

mérito, capacidad, transparencia y libre concurrencia. 

SEGUNDO.- Que tras la superación de las fases del proceso de selección, incluyendo la 

presentación de méritos, la entrega y presentación del plan de comunicación para el proyecto 

Zentropy y la entrevista personal, la persona candidata 29.184.809V ha obtenido la mayor 

puntuación total, alcanzando 76,5 puntos, y resultando por tanto propuesta para su 

incorporación al puesto ofertado. 

RESUELVO 

1. NOMBRAR Técnica Superior en Comunicación para apoyo en la comunicación de los 

proyectos europeos Zentropy y Spoon a Mónica Desamparados Muñoz Herera, con 

DNI 29.184.809V, quien ha superado todas las fases del proceso selectivo convocado. 

2. Dar TRASLADO de la presente resolución a la persona responsable de Gestión de 

Personas de la entidad, a los efectos oportunos para que se gestionen los trámites 

administrativos necesarios, así como la formalización del contrato laboral de 

carácter temporal, asociado a la duración de los citados proyectos europeos. 

3. PUBLICAR esta resolución en el portal de empleo de la Fundación, a efectos de 

publicidad y transparencia. 

 

 

 

 

 

Fdo. David Rosa Máñez, 
EL DIRECTOR GERENTE DE LA FUNDACIÒN DE LA CV, 

PARA LA PROMOCIÓN ESTRETAGICA, EL DESARROLLO Y LA INNOVACIÓN URBANA, 
VALÈNCIA INNOVATION CAPITAL (VIC) 

 


		2025-05-21T12:43:35+0200
	79141158K DAVID ROSA (R: B67300327)




